

❖ „DZIELNICOWY BLIŻEJ NAS”

W ramach tego programu dzielnicowi zorganizowali akcję „Dzielnicowy dla mieszkańców” oraz „Dzielnicowy na PLUS”, podczas których propagowany był zawód policjanta, a szczególnie stanowisko i sylwetka dzielnicowego. Dzielnicowi we współpracy z zarządzającymi blokami mieszkalnymi tj. SM „Tęcza”, PGKiM podczas spotkań mieli możliwość zapoznania się z mieszkańcami w swoim rejonie, udzielenia odpowiedzi na pytania w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, wręczenia ulotek dotyczących programu oraz własnych wizytówek.

❖ „KRAJOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA ALKOHOLIZMOWI”

W ramach ogólnopolskiego programu przeciwdziałania alkoholizmowi, na terenie gminy Malanów dzielnicowy rejonu zorganizował działania profilaktyczne „Trzeźwa = Bezpieczna Gmina” adresowane do uczniów kl. VI, VII i VIII Szkoły Podstawowej w Malanowie. Uczniowie w ramach działań wzięli udział w warsztatach oraz prelekcjach propagujących zdrowy tryb życia, wolny od uzależnień, a kierujący pojazdami podczas kontroli drogowej mogli podnieść swoją wiedzę na temat konsekwencji, jakie niesie ze sobą jazda pojazdem pod wpływem alkoholu. Na realizację projektu uzyskano środki z Urzędu Gminy Malanów. Ponadto Komenda Powiatowa Policji w Turku włączyła się w festyn i zarazem koncert „Trzeźwy HIP-HOP”, który odbył się w lipcu we Władysławowie oraz dodatkowo we współpracy z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowano kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych wg obowiązujących od 2017 roku przepisów prawa.

❖ „KRAJOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY”

W bieżącym roku policjanci we współpracy z zaprzyjaźnionym Klubem Kyokushin Karate przy wsparciu Urzędu Miasta Turku zorganizowali kurs samoobrony dla kobiet pod nazwą „Bądź Bezpieczna”. Podczas cyklicznych spotkań mieszkanki powiatu tureckiego mogły zapoznać się z podstawowymi zasadami samoobrony, nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, czy też poznać mechanizmy uzależnienia i stosowania przemocy.

❖ „BEZPIECZNIE TO WIEDZIEĆ I ZNAĆ”

W minionym roku Zespół ds. Nietletnich i Patologii oraz dzielnicowi Wydziału Prewencji KPP w Turku, mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa przedszkolakom i uczniom klas szkół podstawowych I-III, kontynuowali realizację Wielkopolskiego Programu Prewencyjnego „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”, który w 2014 roku zastąpił program „Z Pyrkiem Bezpieczniej”. W ramach podpisanych porozumień z dyrektorami szkół, prowadzone były m.in. spotkania z uczniami mające na celu promowanie tematyki prewencji kryminalnej dotyczącej bezpieczeństwa dzieci, poprawę ich bezpieczeństwa, szczególnie bezpieczeństwa w ruchu drogowym i wyuczenie asertywnych zachowań w sytuacjach zagrożenia.

KPP w Turku podjęła również działania zmierzające do zainicjowania i pozyskania do współpracy przy realizacji Programu instytucji pozapolicyjnych działających na rzecz dzieci i młodzieży.

Zespół ds. Nietletnich i Patologii Wydziału Prewencji KPP w Turku, w ramach realizacji przedmiotowych programów, podjął szereg inicjatyw nawiązując współpracę z wieloma podmiotami pozapolicyjnymi z terenu powiatu tureckiego, inspirując ich do wspólnych działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom, młodzieży i dorosłym. Poniższe przykłady ilustrują najważniejsze działania w tym zakresie:

- a/ w miesiącu styczniu 2018 roku podjęto działania dot. bezpieczeństwa uczniów podczas zimowego wypoczynku. Zwrócono uwagę na bezpieczną zabawę i spędzanie czasu wolnego podczas ferii zimowych;
- b/ uczestniczono w spotkaniach zarówno z uczniami jak i rodzicami (podczas wywiadówek i indywidualnie), w trakcie których poruszano tematy związane z bezpieczeństwem w szkole, podczas zabawy czy pobytu w domu, przeciwdziałaniem przemocy i agresji w szkole;
- c/ przed okresem wakacyjnym w miesiącu maju i czerwcu 2018 roku podczas spotkań w szkołach poruszono temat bezpiecznego wypoczynku na wyjazdach, nad wodą podczas pobytu na wsi, pomocy przy pracach polowych. Przypominano numery alarmowe;
- d/ we wrześniu 2018 roku wszystkie spotkania z dziećmi związane były z pogadankami na temat bezpiecznej drogi do szkoły, właściwego zachowania się podczas dowozów do szkoły, pobytu w placówce. Dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie poruszać się po drogach, jak spędzać czas w szkole i w domu. Zwrócono uwagę na potrzebę noszenia elementów odblaskowych na ubraniu, szczególnie od zmierzchu do świtu poza obszarem zabudowanym.

e/ w miesiącu grudniu 2018 roku w omówiono bezpieczeństwo podczas zabawy zimą, na świątecznych wyjazdach oraz bezpieczne obchodzenie się z fajerwerkami. Spotkaniom tym towarzyszyła maskotka wielkopolskiej Policji sierżant „PYREK”.

❖ „DOPALACZE NISZCZĄ ŻYCIE”

W ramach programu, w roku 2018 policjanci komórek pionu prewencji przeprowadzili szereg spotkań, w których poruszana była tematyka związana z zagrożeniami, jakie niosą ze sobą środki odurzające i substancje psychoaktywne. Podczas spotkań prezentowane były spoty reklamowe i filmy z udziałem autorytetów w dziedzinie toksykologii, informujące jak wielkie spustoszenie w organizmie powoduje używanie tego typu substancji. Podczas spotkań z rodzicami i pedagogami wykorzystywana była walizka edukacyjna zawierająca atrapy narkotyków i narzędzia służące młodym ludziom do ich zażywania.

W styczniu br. w ramach współpracy z Państwową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Turku zorganizowano prelekcję „Wiem, nie biorę! Jestem bezpieczny”, podczas której młodzieżowi liderzy zdrowia zostali przeszkoleni z zakresu szkodliwości zażywania substancji psychoaktywnych oraz wzięli udział w warsztatach poświęconych tej tematyce.

❖ „DWIE STRONY SIECI”

W ramach programu:

- we współpracy z Wydziałem do walki z Cyberprzestępczością KWP w Poznaniu zorganizowano cykl spotkań z młodzieżą szkolną szkół średnich, szkolenia dla pracowników banków i placówek pocztowych oraz pracowników Urzędu Miasta w Turku i policjantów na temat zagrożeń w sieci;
- w miesiącu kwietniu w ramach inauguracyjnej debaty powiatowej odbyła się ewaluacja debaty na temat cyberzagrożeń. Dzięki zaproszonym gościom uczestnicy debaty poznali zagrożenia związane z zakupem towarów, a także zagrożenia wynikające z psychologicznych skutków uzależnienia się od Internetu;
- „Sieciaki na wakacjach” to letnia akcja w formie festynu, organizowana przez Bibliotekę Publiczną w Turku, w której uczestniczyli policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji KPP w Turku. Dla najmłodszych użytkowników Internetu przygotowano konkurs wiedzy z zakresu zagrożeń oraz rozdawano broszury i elementy odblaskowe;

- „Bezpieczne zakupy w sieci” to akcja pod patronatem Komendy Głównej Policji organizowanej przez firmę Allegro - Dział Bezpieczeństwa. W ramach akcji odbył się cykl spotkań z młodzieżą szkół średnich, podczas których można było bliżej poznać mechanizmy kupna-sprzedaży oraz uświadomić sobie zagrożenia, jakie mogą wystąpić podczas dokonywania tego typu transakcji przez internet. Uczestnicy spotkań otrzymali osłonki na kamery internetowe oraz ulotki ufundowane przez firmę Allegro.

❖ „BEZPIECZNE ŻYCIE SENIORA”

W ramach programu:

- w lokalnej prasie, a także na lokalnych portalach internetowych, w rubryce - „Kącik profilaktyki”, systematycznie publikowano materiały informacyjno – edukacyjne o charakterze profilaktycznym oraz informacje o faktycznych zdarzeniach, do jakich doszło na terenie kraju. Inicjatywa ta ma za zadanie ostrzegać potencjalne ofiary poprzez informowanie ich o metodach działania sprawców przestępstw i wykroczeń;
- w całym roku 2018 policjanci współpracowali z klubami seniora działającymi na terenie naszego powiatu „Promyk”, „Relaks”, „Wozownia” i uczestniczyli w spotkaniach na tematy poświęcone bezpieczeństwu osób starszych. Podczas spotkań policjanci omawiali metody działania sprawców, ostrzegali jak nie paść ofiarą przestępców, co robić w sytuacji gdy zostaniemy oszukani itp. Poruszano także kwestie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, rozdawano kamizelki, breloki, opaski odblaskowe oraz poradniki informacyjno-edukacyjne „Bezpieczny senior”. Często spotkania te realizowane były we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Turku, w ramach kampanii „Czad i ogień – obudź czujność”;
- policjanci realizując program „Bezpieczny Ogród-Działka” we współpracy z prezesami Rodzinnych Ogrodów Działkowych znajdujących się na terenie miasta i gminy Turek patrolowali ogrody działkowe oraz znakowali przedmioty znajdujące się w altanach. Działkowicze otrzymywali ulotki i poradniki;
- środowisko senioralne zaproszono również do udziału w cyklu debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu pod hasłem „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”, podczas których propagowano aplikację „Moja Komenda”, program „Dzielnicowy Bliżej Nas” oraz „Krajową Mapę Zagrożeń”;

- zorganizowano także akcję mającą na celu poprawę bezpieczeństwa seniorów w ruchu drogowym pod hasłem „Senior Świeci Przykładem”, gdzie w ramach pogadarek policjanci uczulali członków klubów senioralnych, działających na terenie powiatu tureckiego, o konieczności używania elementów odblaskowych oraz o konsekwencjach ich braku. Na zakończenie spotkań każdy uczestnik otrzymał w prezencie element odblaskowy w postaci kamizelki lub opaski.

❖ INNE AKCJE PROFILAKTYCZNE O CHARAKTERZE LOKALNYM

❖ „MIEJSKO-GMINNE OBCHODY DNIA DZIECKA”

Świętowanie dnia dziecka przyciągnęło na teren OSIR-u w Turku tłumy mieszkańców z dziećmi. W trakcie festynu dzieci próbowały swoich sił na licznie zorganizowanych warsztatach m.in. radiowych, garncarskich, teatralnych oraz plastycznych. Zainteresowaniem cieszyły się takie atrakcje jak: zjeżdżalnie, karuzele oraz przejażdżki kucykiem. Przez cały czas trwania festynu na scenie można było podziwiać występy wokalne i taneczne w wykonaniu dzieci oraz młodzieży z całego powiatu. Pod sceną swoje umiejętności prezentowali judocy z turekowskiej sekcji judo oraz z Zespołu Szkół Technicznych w Turku. Przygotowane stoiska przez m.in. samorządy lokalne, Nadleśnictwo w Turku, Zespół Szkół Technicznych, Muzeum w Turku, Miejski Dom Kultury w Turku oferowały wiele atrakcji konkursów i niespodzianek. Przygotowana została także bogata oferta informacyjno-prewencyjna. Można było także zobaczyć sprzęt policyjnych antyterrorystów. Najmłodszy mogli spotkać się także z Pyrkiem – maskotką wielkopolskiej Policji.

❖ „PIKNIK INNOWACJI I TECHNIKI”

W dniu 9 czerwca 2018 roku policjanci KPP w Turku wzięli udział w przedsięwzięciu pod nazwą „III Powiatowy Piknik Innowacji i Techniki”, który odbył się na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Turku. Podczas pikniku, udzielano dzieciom i młodzieży rad oraz wskazówek z zakresu bezpieczeństwa podczas wakacyjnego wypoczynku. Policjanci przekazali także najmłodszym wiadomości dotyczące ich pracy. Dla najmłodszych przygotowano konkurs wiedzy na temat bezpieczeństwa, w ramach którego można było uzyskać element odblaskowy. Każdy uczestnik pikniku miał również możliwość obejrzenia policyjnego radiowozu oraz umundurowania i wyposażenia policyjnego.

❖ „II RAJD SPRAWNE SZPRYCHY”

Po raz drugi w ramach programu „Kręci mnie bezpieczeństwo na rowerze” policjanci Komendy Powiatowej Policji w Turku zorganizowali rajd rowerowy dla wszystkich miłośników dwóch kółek, pod hasłem „Sprawne szprychy”. Podczas rajdu można było oznakować swój jednoślad, nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, podziwiać uroki lokalnych ścieżek rowerowych oraz mile spędzić czas przy ognisku i pieczonej kiełbasce. Ponadto w trosce o bezpieczeństwo uczestników każdy uczestnik rajdu otrzymał element odblaskowy w postaci opaski.

❖ Akcja „BEZPIECZNA WODA”

W lipcu 2018 roku policjanci z Wydziału Prewencji turkowskiej komendy, Komisariatu Policji w Dobrej oraz ratownicy z Miejsko - Powiatowego Oddziału WOPR w Turku, Urzędu Gminy w Przykonie przeprowadzili działania informacyjno - edukacyjne „Bezpieczna Woda”. Akcję zorganizowali wspólnie z ratownikami medycznymi z fundacji „Złota Godzina” oraz strażakami z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku. Na miejsce działań wybrano kąpielisko nad zbiornikiem wodnym w Przykonie. Celem akcji było propagowanie zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą. Uczestnicy akcji otrzymywali ulotki informacyjne, a ratownicy WOPR uczyli wypoczywających węzłów ratowniczych. Najmłodszy mogli przepłynąć się łodzią ratowniczą. Natomiast ratownicy medyczni z Fundacji „Złota Godzina” uczyli wypoczywających udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Całe przedsięwzięcie ukierunkowane było na zwiększenie świadomości o bezpiecznym wypoczynku nad wodą. Podobne działania były realizowane również na terenie „Parku Wodnego” Ośrodka Sportu i Rekreacji w Turku, gdzie ze służbami i instytucjami j.w. przeprowadzono akcję edukacyjną dla dzieci i ich opiekunów. Dodatkowo przeprowadzono akcję „Bezpieczna Woda Nocą” na terenie zbiornika w Dąbrowie, gdzie amatorów nocnej kąpeli oraz łowienia ryb instruowano o zasadach bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz wyposażono w elementy odblaskowe i ulotki.

❖ Akcja „ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2017/2018”

W miesiącu czerwcu 2018 roku na terenie powiatu tureckiego przeprowadzono działania porządkowo prewencyjne pod krypt. „Zakończenie roku szkolnego 2017/2018”. Celem działań było wyeliminowanie możliwości wystąpienia zakłóceń porządku publicznego i innych naruszeń prawa, w tym sprzedaży nieletnim napojów

alkoholowych oraz ich publicznego spożywania, a także eliminowanie sytuacji, gdzie nieletni mogliby stać się ofiarami lub sprawcami przestępstw i wykroczeń. Podczas działań nie doszło do naruszeń porządku prawnego, a w szczególności do naruszeń porządku z udziałem osób nieletnich.

❖ **„BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM”**

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego i Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Turku wspólnie policjantami z KWP w Poznaniu, KMP w Kaliszu, KMP w Koninie, KPP w Kole, Inspekcją Transportu Drogowego, Strażą Graniczną, Służbą Celną przeprowadzili szereg akcji mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Mundurowi patrolowali drogi w pojazdach nieoznakowanych wyposażonych w wideorejestratory. Na trasy wyjechały również policyjne motocykle oraz radiowozy oznakowane. Funkcjonariusze oprócz sprawdzenia prędkości, z jaką poruszają się kierowcy, weryfikowali ich stan trzeźwości, sprawdzali także wyposażenie samochodów oraz wymagane dokumenty. Policjanci operacyjni dokonywali sprawdzeń legalności pochodzenia pojazdów. Podczas akcji sprawdzano również próbki paliwa, kontrolowano wyroby akcyzowe oraz alkoholowe pod kątem legalności pochodzenia.

Dodatkowo policjanci Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili akcje prewencyjne pn. „Trzeźwy Poranek”, „Pasy”, „Truck i bus”, „NURD”, „Stop agresji drogowej”, „Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym”, „Pierwszy weekend wakacji”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Zero tolerancji”, „Bezpieczny Młody Kierowca”.

❖ **„ZAKOŃCZENIE WAKACJI ORAZ ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2018/2019 NA TERENIE POWIATU TURECKIEGO”**

W związku z zakończeniem okresu wakacyjnego i inauguracją roku szkolnego 2017/2018, podjęto szeroko zakrojone działania prewencyjne na terenie miasta Turku i powiatu tureckiego związane z możliwością grupowania się osób nieletnich i innych, w tym elementu policyjnie podejrzanego o dokonywanie przestępstw i wykroczeń w miejscach publicznych.

❖ **„NIELAT”**

W dniach 14-15 lipca, 28-29 lipca, 18-19 sierpnia, 1-5 września, 22-23 grudnia 2018 roku na terenie powiatu tureckiego przeprowadzono działania porządkowo prewencyjne pod kryptonimem „Nielat”. Celem działań było wyeliminowanie możliwości wystąpienia zakłóceń porządku publicznego i innych naruszeń prawa, w tym sprzedaży nieletnim napojów alkoholowych oraz ich publicznego spożywania, a także eliminowanie sytuacji, gdzie nieletni mogliby stać się ofiarami lub sprawcami przestępstw i wykroczeń. Podczas działań nie doszło do naruszeń porządku prawnego, a w szczególności do naruszeń porządku z udziałem osób nieletnich.

❖ **„NIE DAJ ZŁODZIEJOWI ZAROBIĆ NA KARPIA”**

W dniu 22 grudnia 2018 roku policjanci Wydziału Prewencji tut. komendy przeprowadzili działania profilaktyczne „Nie daj złodziejowi zarobić na karpia”, wpisujące się w działania związane z Bezpiecznymi Świątami. Mundurowi w towarzystwie maskotki wielkopolskiej Policji - Pyrka oraz św. Mikołaja w rejonie Centrum Handlowego „Karuzela” oraz na ulicach w centrum miasta rozdawali specjalnie przygotowane na ten cel ulotki oraz przestrzegali kupujących przed kieszonkowcami. Podczas spotkań z mieszkańcami przypominali im jak właściwie pilnować swoich torebek i portfeli. Policjanci nie zapomnieli też o najmłodszych. Wręczali im ulotki, odblaski oraz słodycze. Podobne działania przy wykorzystaniu maskotki wielkopolskiej Policji – Pyrka przeprowadzono na terenie marketu „INTERMARCHE” oraz „KAUFLAND”.

❖ **„SYLWESTER 2018”**

W nocy z 31 grudnia na 1 stycznia 2019 roku przeprowadzono działania prewencyjno-porządkowe „Sylwester 2018” mające na celu wyeliminowanie możliwości wystąpienia zakłócenia porządku publicznego i innych naruszeń prawa, w tym sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim oraz ich spożywanie w miejscach publicznych, sprzedaży wyrobów pirotechnicznych osobom nieletnim, a także zminimalizowanie sytuacji, gdzie nieletni będą mogli stać się ofiarami lub sprawcami przestępstw i wykroczeń.

❖ „OCHRONA OBIEKTÓW SAKRALNYCH, MUZEALNYCH I DÓBR KULTURY”

Program prewencyjny „Ochrona obiektów sakralnych, muzealnych i dóbr kultury” związany jest z podejmowaniem przez policję działań zapobiegawczych zmierzających do wyeliminowania zagrożeń w tym obszarze. W ramach realizacji tego programu w 2018 roku wykonano:

- dzielnicowi i funkcjonariusze ZNiP na bieżąco współpracowali z administratorami poszczególnych parafii z Oddziałem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Koninie,
- w okresie Wszystkich Świętych zwiększono ilość patroli na terenie miasta i gminy Turek oraz powiatu tureckiego w obrębie cmentarzy w celu przeciwdziałania kradzieżom, uszkodzeniom mienia oraz ewentualnym dewastacjom nagrobków.



INFORMACJE DOTYCZĄCE UDZIAŁU POLICJI W AKCJACH RATOWNICZYCH ZWIĄZANYCH Z KATASTROFAMI

W okresie 2018 roku funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Turku nie brali udziału w akcjach ratowniczych związanych z katastrofami.



SPRAWOZDANIE Z ZABEZPIECZENIA IMPREZ MASOWYCH

W okresie 2018 roku, policjanci z KPP w Turku zabezpieczali 4 organizowane na terenie miasta Turku imprezy o charakterze masowo – artystycznym (nie było imprez podwyższonego ryzyka). Przy zabezpieczeniu tych imprez brało udział ogółem 147 policjantów. W analogicznym okresie 2017 r. funkcjonariusze z KPP w Turku zabezpieczali 3 imprezy o charakterze masowym (nie było imprez podwyższonego ryzyka), a przy ich zabezpieczeniu brało udział 221 policjantów.

Podczas wymienionych imprez nie odnotowano przypadków zbiorowych naruszeń porządku publicznego, w związku z czym nie było potrzeby podejmowania działań własnych zmierzających do przywrócenia naruszonego porządku publicznego. We wszystkich przypadkach organizatorzy imprez dopełnili wymogów formalnych związanych z dostarczeniem kompletnej dokumentacji wynikającej z ustawy.

W omawianym okresie, na terenie powiatu tureckiego organizowane były również imprezy oraz festyny rekreacyjne, podczas których w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego udział brali policjanci z KPP w Turku, stosownie do przewidywanego zagrożenia.

Służby kryminalne, podczas zabezpieczenia imprez i meczy były wykorzystywane jako patrole obserwacyjne oraz jako grupy przewidziane do obsługi ewentualnych zdarzeń.

Poziom realizacji zabezpieczeń imprez masowych przez Policję na podległym terenie należy uznać za dobry i profesjonalny.



ZAGROŻENIA ŁADUNKAMI WYBUCHOWYMI

W okresie 2018 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Turku, funkcjonariuszy Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko - Pirotechnicznego zrealizowali 4 sprawdzenia, w związku ze zgłoszonymi zdarzeniami wymagającymi ich interwencji.



MIERNIKI KGP I KWP W POZNANIU

W roku 2018 funkcjonariusze KPP w Turku zrealizowali mierniki nałożone przez jednostkę nadrzędną w zakresie:

- Liczby bezwzględnej policjantów skierowanych do służby o charakterze zewnętrznym - zakładano do realizacji **9 329** , zrealizowano **9447**;
- Czas reakcji na zdarzenia wymagające pilnej reakcji - zakładano do realizacji: **11 min. 44 sek.**, zrealizowano: **10 min 3 sek.**



PRZEDSIĘWZIĘCIA W ZAKRESIE SŁUŻBY PREWENCYJNEJ NA ROK 2018

- realizacja zadań wynikających z Planu Pracy Komendanta Powiatowego Policji w Turku;
- dążenie do maksymalizacji wskaźnika wykrywalności wykroczeń z kategorii przeciwko mieniu – art. 119, 124 k.w.;
- zwiększenie procentowe wskaźników wykorzystania dzielnicowych w służbie obchodowej oraz wykorzystanie policjantów w służbie patrolowej;
- dostosowanie służby patrolowej do oczekiwań społecznych oraz zgodnie z prowadzoną analizą zagrożenia;
- dalsza, bezwzględna realizacja polityki „zero tolerancji” dla sprawców wykroczeń o charakterze chuligańskim;
- zwiększenie ujawnialności i zatrzymywań sprawców przestępstw kryminalnych;
- aktywizacja funkcjonariuszy dzielnicowych w zakresie asymilowania się z mieszkańcami podległego rejonu służbowego (zgodnie z wypracowaną nową koncepcją pracy dzielnicowego);
- realizowanie programów prewencyjnych;
- systematyczne przeprowadzanie szkoleń w celu poprawy jakości wykonywanych zadań przez policjantów prewencji;
- dokonywanie systematycznej kontroli policjantów wykonujących czynności służbowe w celu uzyskania aktywnego pełnienia służby oraz sprawdzenia prawidłowości realizacji zleconych zadań służbowych.

V. OCENA PRACY PIONU RUCHU DROGOWEGO

W okresie od **01.01.2018 r.** do **31.12. 2018 r.** na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Turku zaistniało **20** wypadków drogowych, w których **11** osób poniosło śmierć, natomiast **18** osób zostało rannych, jak również zaistniały **684** kolizje drogowe - szczegółowa analiza w/w zdarzeń drogowych została przedstawiona w poniższej tabeli.

TABELA NR 1 : Ilość zdarzeń drogowych

Wyszczególnienie		2017	2018	(+)wzrost, (-)spadek
Ilość wypadków drogowych		33	20	-13
zabici:		11	11	0
	na miejscu	8	8	0
ilość rannych		36	18	-18
ilość kolizji drogowych		683	684	+1
wypadki +kolizje:		717	705	-11
ilość wypadków ze skutkiem śmiertelnym		7	6	-1

Dane zawarte w powyższej tabeli wskazują na spadek ogólnej ilości wszystkich zdarzeń drogowych, natomiast ilość samych wypadków drogowych zmniejszyła się o **13** w roku 2018 w porównaniu do roku 2017.

W wypadkach drogowych zaistniałych na terenie powiatu tureckiego w analizowanym okresie zginęło **11** osób – w tym **8** na miejscu zdarzenia. Jak wynika z przedstawionego zestawienia ilość ofiar śmiertelnych wypadków drogowych utrzymała się na tym samym poziomie co w roku 2017.

W kategorii zaistniałych kolizji drogowych zanotowano **1** zdarzenie więcej.

Stwierdzono, iż w analizowanym okresie na ogólną liczbę **20** wypadków drogowych zaistniałych na terenie powiatu tureckiego, **19** spowodowali kierujący pojazdami, natomiast **1** wypadek drogowy spowodował pieszy.



Dane zawarte w tabeli nr 2 wskazują na kierujących samochodami osobowymi, którzy w **2018 r.** spowodowali największą ilość zdarzeń drogowych, zarówno wypadków w ilości **15** i kolizji w ilości **381**.

Kierujący samochodami ciężarowymi byli sprawcami 77 zaistniałych kolizji drogowych oraz 1 wypadku drogowego.

Istotną kwestię stanowiło również zagrożenie na drogach w 2018 roku spowodowane przez kierujących motocyklami, którzy w kategorii kolizji występowali jako sprawcy 4 zdarzeń oraz 1 wypadku.

W wypadkach drogowych nie stwierdzono sprawstwa kierujących ciągnikami rolniczymi, autobusami, rowerami oraz motorowerami.

Jak wynika z tabelarycznego zestawienia najmniejszą ilość zdarzeń spowodowali kierujący autobusami, ponieważ w kategorii wypadków nie spowodowali żadnego zdarzenia, a jedynie odnotowano 2 kolizje drogowe z ich udziałem jako sprawców.

Kierujący rowerami spowodowali natomiast 8 kolizji drogowych.

TABELA NR 2: Kategorie pojazdów uczestniczących w zdarzeniach drogowych

Pojazdy uczestniczące w zdarzeniach	WYPADKI	KOLIZJE
samochód osobowy	15	384
samochody ciężarowe	2	77
rower	0	8
autobus	0	2
motocykle	1	4
motorowery	0	1
ciągnik rolniczy	0	4
pojazd nieustalony	1	30



TABELA NR 3: Przyczyny zdarzeń drogowych

PRZYCZYNA	WYPADKI	KOLIZJE
niedostosowanie prędkości	1	93
nieprawidłowe skręcanie	0	27
nieprawidłowe wyprzedzanie	2	27
nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu	2	5
nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu	6	130
wjazd przy czerwonym świetle	0	4
niezachowanie bez. odl. między pojazdami	1	82
nieprawidłowe cofanie	0	43
nieprawidłowe wymijanie	0	21
obiekty, zwierzęta na drodze	0	63
niewłaściwy stan jezdni	0	22
zmęczenie, zaśnięcie	0	2

Jak wynika z przedstawionego powyżej tabelarycznego zestawienia przy ogólnej analizie głównymi przyczynami wypadków drogowych z winy kierujących pojazdami było nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz nieprawidłowe wyprzedzanie.

W kategorii zaistniałych kolizji istotnymi przyczynami, które doprowadziły do zaistnienia zdarzeń były: nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz obiekty, zwierzęta na drodze.



Wiek oraz płeć sprawców poszczególnych kategorii zdarzeń drogowych przedstawiają tabele oznaczone numerami 4 i 5.

TABELA NR 4: Zależność zaistniałych zdarzeń drogowych w poszczególnych kategoriach do grup wiekowych sprawców zaistniałych zdarzeń

Wiek	Wypadki	Zabitych	Rannych	Kolizje
18-24	7	4	8	123
25-39	7	3	6	165
40-59	5	3	5	148
60 i więcej	1	1	0	76

Z zapisów powyższej tabeli wynika, że w zdecydowanej większości sprawcami wypadków drogowych byli kierujący w wieku **od 18 do 24 lat**.

W zdarzeniach spowodowanych przez kierujących w tej grupie wiekowej zostało rannych ogółem **8** osób w zaistniałych **7** wypadkach, **4** osoby poniosły śmierć.

W kategorii kolizji drogowych najczęściej zdarzeń spowodowali uczestnicy w przedziale wieku **od 25 do 39 lat**.

TABELA NR 5: Zależność zaistniałych zdarzeń drogowych w poszczególnych kategoriach od płci kierujących jako ich sprawców

	Wypadki	Zabitych	Rannych	Kolizje
Kobiety	4	3	9	138
Mężczyźni	15	8	10	372

Ze względu na płeć sprawców zdarzeń drogowych stwierdzić należy, iż w analizowanym okresie 2018 roku kobiety w zdecydowanej **mniejszości** były sprawcami zaistniałych zdarzeń.

Powyższe zestawienie wskazuje bezwzględne wartości określające ilość zdarzeń w kategorii kolizji oraz wypadków, gdzie kobiety wystąpiły jako sprawcy kolizji w 138 przypadkach, 4 wypadków drogowych, w których 3 osoby poniosły śmierć, a 9 zostało rannych, natomiast mężczyźni spowodowali 372 kolizje drogowe, 10 wypadków drogowych, w których 8 osób poniosło śmierć, a także 10 osób zostało rannych.



Wartości przedstawione w tabeli nr 6 obrazują, że piesi spowodowali 6 zdarzeń drogowych, w tym 1 wypadek. W wyniku tych zdarzeń nikt nie zginął.

Realizowany program edukacyjny oraz prowadzone przez funkcjonariuszy Ruchu Drogowego działania o charakterze represyjnym wobec pieszych popełniających wykroczenia, przyczyniła się do znacznej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

TABELA NR 6: Przyczyny zdarzeń drogowych z winy osób pieszych

PRZYCZYNY	Wypadki	Zabitych	Rannych	Kolizje
Nieostrożne wejście na jezdnię	0	0	0	5
Chodzenie nieprawidłową stroną drogi	1	0	1	0
Wejście na jezdnię przy czerwonym świetle	0	0	0	1



Z analizy przeprowadzonej w zakresie zdarzeń drogowych na terenie powiatu tureckiego zaistniałych w roku 2018 wynika, iż do największej ilości tych zdarzeń tj. wypadków drogowych oraz kolizji dochodziło pomiędzy 06:00 a 20:00.

TABELA NR 7: Zagrożenie zdarzeniami drogowym w odniesieniu do dni tygodnia

Dzień	WYPADKI	ZABICI	RANNI	KOLIZJE
poniedziałek	1	1	0	101
wtorek	2	1	1	116
środa	3	0	3	91
czwartek	3	2	3	82
piątek	2	1	1	115
sobota	5	5	5	100
niedziela	4	1	5	79

Dane w tabeli powyżej wskazują zależność zdarzeń drogowych z wyszczególnieniem ilości osób rannych i zabitych, w odniesieniu do poszczególnych dni tygodnia w jakich zdarzenia te zaistniały.

Wartości liczbowe określające ilość zdarzeń wskazują, że najbardziej zagrożonymi dniami tygodnia na przestrzeni 2018 roku były wtorek, piątek i sobota. W tych dniach odnotowano największą ilość zaistniałych zdarzeń drogowych tj. 340 kolizji drogowych, 9 wypadków drogowych, w których 7 osób poniosło śmierć i 7 osób zostało rannych.

Z przeprowadzonej analizy powyższego zagadnienia wynika, że najbezpieczniejszymi dniami tygodnia pod względem ilości zaistniałych wypadków drogowych i kolizji były czwartek i niedziela.



W oparciu o poniższe zestawienie tabelaryczne należy stwierdzić, że na terenie powiatu tureckiego drogą najbardziej zagrożoną pod względem wypadków oraz kolizji drogowych okazała się droga krajowa DK72.

W ciągu minionego 2018 roku na drodze tej zaistniało łącznie 135 zdarzeń drogowych, w tym 2 wypadki oraz aż 133 kolizji drogowych, w których to zdarzeniach 2 osoby zostały ranne.

Najwięcej osób rannych i ofiar śmiertelnych przyniosły natomiast zdarzenia drogowe z drogi DW470, gdzie przy 95 zdarzeniach było 5 ofiar śmiertelnych i 3 osoby ranne.

TABELA NR 7: Drogi zagrożone na terenie powiatu tureckiego

DROGA	wypadki	kolizje	zabitych	rannych	zdarzeń
droga krajowa DK72	2	133	0	2	135
droga DW470	3	92	5	3	95
droga krajowa DK83	2	30	1	1	32
autostrada A2	2	36	1	1	38
droga DW443	0	0	0	0	0
droga DW471	1	1	1	0	2
drogi powiatowe	3	100	3	4	103

TABELA NR 8: Poziom zagrożenia ulic na terenie miasta Turku

ulice	wypadki	kolizje	zabitych	rannych
Jana Pawła II	0	15	0	0
Kaliska	0	13	0	0
Kolska Szosa	1	16	0	1
Os. Wyzwolenia	1	5	0	1
Milewskiego	1	2	0	1
Konińska	1	17	0	1

Z powyższego tabelarycznego zestawienia wynika, że pod względem zdarzeń drogowych najniebezpieczniejszą ulicą w Turku była ulica Konińska, na której zaistniał 1 wypadek drogowy, w którym 1 osoba została ranna i 17 kolizji oraz ulica Kolska Szosa, na której zaistniał 1 wypadek drogowy, w którym 1 osoba została ranna oraz gdzie miało miejsce 16 kolizji drogowych. Również w czołówce w/w zagrożonych ulic znajduje się Aleja Jana Pawła II.



TABELA NR 9: Poziom zagrożenia dróg na terenie gmin powiatu tureckiego

	wypadki	kolizje	zabici	ranni	zdarzenia
Tuliszków	2	104	1	1	106
Dobra	3	46	2	1	49
Władysławów	6	67	2	4	73
Malanów	2	48	3	3	50
Przykona	2	31	0	4	33
Kawęczyn	2	25	1	3	27
Brudzew	1	39	1	0	40
m.Turek	1	239	0	1	240
gm.Turek	1	85	1	1	86

Zestawienie tabelaryczne wskazuje, że w 2018 roku najbardziej zagrożonymi zdarzeniami drogowymi były gminy Dobra, Władysławów, Malanów oraz Turek miasto i gmina na terenie, których doszło w sumie do zaistnienia **13** wypadków drogowych i **498** kolizji drogowych. W zdarzeniach tych **8** osób zostało zabitych i **10** zostało rannych.

Pod względem wypadków drogowych najbezpieczniejszą gminą okazała się gminy Turek, Brudzew i miasto Turek na terenie, których odnotowano po jednym wypadku drogowym.



TABELA NR 10: Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

DZIAŁANIA	ILOŚĆ
Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego	21
Prędkość	6
Bus i Truck	12
Bezpieczny weekend	4
Alkohol i narkotyki	14
Bezpieczna droga do szkoły	2
Pasy	12
Znicz	1
Działania Międzypowiatowe	4

Przedstawione zestawienie potwierdza przeprowadzenie w roku 2018 łącznie 76 wzmierzonych działań przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Turku, mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu tureckiego.

W celu poprawy stanu bezpieczeństwa na drogach oraz przeciwdziałania zdarzeniom drogowym na terenie powiatu tureckiego, w roku 2018 zdecydowana większość wszystkich funkcjonariuszy tutejszego Wydziału Ruchu Drogowego pełniła służby zewnętrznie bezpośrednio w miejscach zagrożonych, również przy wsparciu pionu prewencji i innych służb policyjnych.



PODEJMOWANE DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE

- Program autorski Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Turku „**Edukacja Piesznych**”, jako szczególnie zagrożonej grupy niechronionych uczestników ruchu drogowego;
- Programy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Turku „**Bezpieczny Młody Kierowca**” oraz „**Przyjazny Motocyklista**”

❖
WNIOSKI:

- ❖ w analizowanym okresie roku 2018 nastąpił spadek ilości wypadków drogowych o 13;
- ❖ największą ilość wypadków drogowych spowodowali kierujący samochodami osobowymi;
- ❖ główną przyczyną powstawania wypadków jest nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu oraz niedostosowanie prędkości;
- ❖ główną przyczyną wypadków z winy pieszego to wtargnięcie na jezdnię;
- ❖ najbardziej zagrożonymi przedziałami czasowymi pod względem ilości zaistniałych wypadków okazały się godziny: 06:00 - 20:00, natomiast dniami wtorek, piątek i sobota;
- ❖ do zagrożonych miejsc należy droga DK72 na całym odcinku, jak również droga DW470;
- ❖ na terenie miasta Turek najbardziej zagrożoną ulicą jest ulica Konińska oraz ulica Kolska Szosa i Aleja Jana Pawła II;
- ❖ najbardziej zagrożonymi rejonami w powiecie tureckim jest miasto Turek oraz gminy Turek, Dobra, Władysławów i Malanów.



PRZEDSIĘWZIĘCIA W ZAKRESIE SŁUŻBY RUCHU DROGOWEGO NA ROK 2019

- zintensyfikowanie działań własnych ukierunkowanych na ujawnienie i eliminowanie nietrzeźwych kierujących, w tym celu podejmowanie współpracy z Wydziałem Prewencji i Komisariatami Policji;
- utrzymanie poziomu w zakresie kierowania do służby policjantów na drodze;
- wspólnie z innymi wydziałami Komendy Powiatowej Policji w Turku, prowadzenie szerokiej kampanii profilaktycznej, z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, szczególnie w szkołach, jak również wśród lokalnej społeczności;
- informowanie społeczeństwa za pomocą mediów lokalnych i Internetu o bieżących zagrożeniach w ruchu drogowym – współpraca w tym zakresie z Rzecznikiem Prasowym Komendy Powiatowej Policji w Turku;
- systematyczne informowanie zarządców dróg o występujących zagrożeniach i usterkach technicznych;
- aktywizacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych;
- zwiększenie represji wobec sprawców wykroczeń w rejonach najbardziej zagrożonych;
- bieżące prowadzenie działań związanych z dokonywaniem pomiarów prędkości w miejscach zagrożonych;
- zwiększenie ilości patroli w godzinach najbardziej zagrożonych zdarzeniami drogowymi;
- podjęcie różnego rodzaju działań w celu zmniejszenia ilości wypadków śmiertelnych;
- utrzymanie poziomu w zakresie realizacji określonych mierników.



W celu właściwej realizacji wspomnianej na wstępie niniejszego sprawozdania Strategii Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu oraz zadań zawartych w Planie Pracy Komendanta Powiatowego Policji w Turku, wyznaczono dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Turku na rok 2019 następujące kierunki działań:

- a/ podjęcie działań w celu przeprowadzenia inwestycji w postaci przebudowy parteru budynku Komendy Powiatowej Policji w Turku oraz rozpoczęcie kompleksowej modernizacji wnętrza tutejszej jednostki Policji;
- b/ ograniczenie liczby zdarzeń drogowych poprzez m.in. akcje profilaktyczne, planowane działania własne, współpracę z mediami;
- c/ aktywizacja działań na rzecz bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, zwłaszcza pieszych;
- d/ wzmacnianie współpracy z podmiotami poza policyjnymi w celu wzrostu poziomu bezpieczeństwa na drogach;
- e/ zachowanie wysokiej skuteczności działań Policji w zakresie zwalczania przestępczości przeciwko mieniu (kradzież cudzej rzeczy, kradzieże z włamaniem i pojazdów, uszkodzenia rzeczy), w tym utrzymanie wskaźników wykrywalności na poziomie co najmniej roku 2018;
- f/ zwiększenie skuteczności w zakresie zwalczania szeroko rozumianej przestępczości gospodarczej;
- g/ podejmowanie działań profilaktycznych i prewencyjnych dotyczących bezpieczeństwa seniorów;
- h/ działania na rzecz utrzymania pozytywnego wizerunku Policji m.in. poprzez właściwe kształtowanie kultury organizacyjnej oraz usprawnianie komunikacji wewnętrznej;
- i/ utrzymanie wysokiej społecznej oceny pracy Policji i poziomu poczucia bezpieczeństwa.

Wyk. w 10 egzemplarzach:

1. Starosta Turecki – 1 egz.
2. Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego – 1 egz.
3. Burmistrz Miasta Turku – 1 egz.
4. Przewodniczący Rady Miasta Turku – 1 egz.
5. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Tureckiego – 5 egz.
6. a/a

KOMENDANT
POWIATOWY POLICJI
w Turku
mł. insp. Michał Grzelak